ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта:

Московский областной открытый конкурс музыкального творчества

ДШИ Московской области «Маэстро и ученик» номинации «Народные

инструменты», «Духовые и ударные инструменты», «Академический

вокал», «Струнные инструменты»

Место проведения:

МУДО ДШИ №1 г. Раменское

Раменский городской округ, ул. Чугунова , д.1

Дата проведения:

25 февраля 2024 года

Присутствовали:

Председатель

жюри

Декан факультета  инструментального исполнительского

искусства ФГБОУ ВО ГМПИ «Государственный

музыкально-педагогический институт имени М.М.

Ипполитова-Иванова», кандидат педагогических наук,

профессор Куров Николай Львович

Члены жюри Лауреат всероссийских и международных конкурсов,

доцент кафедры струнно-смычкового искусства ГБОУ ВО

г. Москвы «Московский государственный институт

музыки имени А.Г. Шнитке» Бельская Наталия

Владимировна

Преподаватель музыкального училища имени Гнесиных

ФГБОУ ВО РАМ им. Гнесиных Погибенко Ирина

Григорьевна

Лауреат всероссийских и международных конкурсов,

старший преподаватель факультета инструментального

исполнительства ФГБОУ ВО «Государственный

музыкально-педагогический институт имени М.М.

Ипполитова-Иванова», солист «Трио балалаек» Пискунов

Олег Сергеевич

Решение жюри

1.Гран-при: номинация «Струнные инструменты» старшая группа

Ансамбль скрипачей «Акцент»: Сысоева Наталия Васильевна, Назарова

Вероника Назаровна, 28.07.2012, 5 класс, Горих Рада Ильинична, 26.01.2010,

8 класс, Кривенко Мария Артёмовна, 02.12.2008, 8 класс,  Юрова Софья

Павловна, 07.10.2009, 8 класс, Власов Павел Павлович, 28.05.2007, 2-3 класс,

Карапетян Эмиль Маркович, 11.04.2009, 8 класс, Березуцкий Алексей

Дмитриевич, 03.11.2010, 7 класс, Панюнина Полина Никитична, 19.02.2006,

2-3 класс, МБУДО «Жуковская детская школа искусств №1», городской

округ Жуковский

2.Номинация «Народные инструменты» младшая группа

I степень Не присуждена

II степень Тихонова Марина Владимировна (аккордеон) и

Прилепский Юрий Алексеевич (баян), 31.12.2014, 3 класс,

МБУДО «Жуковская детская школа искусств №1»,

городской округ Жуковский

II степень Нелюбина Александра Валерьевна (гитара) и Гойшик

Роксана Сергеевна 07.06.2013, 4 класс, Боев Михаил

Иванович 10.06.2014, 2 класс, Комиссаров Семен

Дмитриевич 30.04.2013, 4 класс, Лимонов Илья

Евгеньевич 04.08.2015, 2 класс, Тимофеев Денис

Александрович 09.06.2013, 4 класс (гитара), МУДО

Детская музыкальная школа п. Удельная, Раменский

городской округ

III степень Милова Юлия Викторовна (гусли) и  Игнатова Анна

Романовна (гусли), 17.07.2015, 2 класс, МУДО Детская

школа искусств №1 г. Раменское, Раменский городской

округ

III степень Крапчатова Елена Вячеславовна (домра) и Бурцева Таисия

Сергеевна (домра), 13.09.2013, 4 класс, МУДО Детская

школа искусств №2 г. Раменское, Раменский городской

округ

III степень Милова Юлия Викторовна (гусли), Шляхтина Юлия

Владимировна, Муравьева Ксения Михайловна (гусли),

14.01.2013, 09.08.2012, 4 класс, МУДО Детская школа

искусств №1 г. Раменское, Раменский городской округ

Номинация «Народные инструменты» старшая группа

I степень Мелихов Александр Юрьевич и Маркин Иван Алексеевич,

27.07.2011, 6 класс (гитара), МУДО Детская школа

искусств №1 г. Раменское, Раменский городской округ

II степень Крапчатова Елена Вячеславовна (домра альтовая) и

Кущенко Валерия Михайловна, 22.10.2009, 8 класс (домра

малая), Киселева Дарья Андреевна 24.06.2010, 7 класс

(домра малая), МУДО Детская школа искусств №2 г.

Раменское, Раменский городской округ

II степень Ежкова Тамара Вячеславовна (домра) и ансамбль рни

«Теремок»: Свирков Валентин Алексеевич, 10.07.2008, 9

класс (балалайка прима), Риттер Ольга Сергеевна

05.07.2009, 7 класс (домра альт), Сидорова Екатерина

Романовна, 28.07.2010, 6 класс (домра малая), Свиркова

Антонина Алексеевна, 30.09.2011, 6 класс (домра малая),

МУДО Детская школа искусств №1 г. Раменское,

Раменский городской округ

III степень Скопец Валентина Александровна и Бахтин Захар

Павлович, 30 .04.2013, 5 класс (домра), МУДО Детская

школа искусств п. Быково, Раменский городской округ

III степень Полянцева Ирина Александровна и Сомова Светлана

Валентиновна, 02.07.2008, 5 класс (домра), МУДО

«Бронницкая детская школа искусств», городской округ

Бронницы

3. Номинация «Духовые и ударные инструменты» младшая группа

I степень Дуэт флейт: Мелентьева Елена Равиловна  и  Мелентъева

Александра Алексеевна, 27.07.2014, 2 класс, МБУДО

Лесногородская  Детская школа искусств, Одинцовский

городской округ

II степень Гайнетдинова Елена Игоревна (флейта) и Магель Андрей

Викторович, 06.04.2009, 4 класс, (ксилофон, малый

барабан), МБУДО «Детская школа искусств №4»

городского округа Балашиха

III степень Васильев Сергей Александрович  и  Васильев Михаил

Сергеевич, 21.11.2013, 2 класс (саксофон-альт), МБУДО

городского округа Балашиха  «Детская школа искусств

№7»

III степень Васильев Сергей Александрович и Полуэктов-Жежеря

Георгий, 04.07.2012, 4 класс (саксофон), МБУДО

городского округа Балашиха  «Детская школа искусств

№7»

Номинация «Духовые и ударные инструменты» старшая группа

I степень Ансамбль флейтистов: Марашлы Юлия Михайловна и

Подгорная Полина Ильинична, 22.05.2013, 4 класс,

Артемов Елисей Викторович, 13.09.2013, 4 класс,

Савицкая София Юрьевна, 15.09.2011, 5 класс, Ашарин

Аким Александрович, 22.09.2011, 6 класс, Дрожжева

Алиса Алексеевна, 04.10.2011, 6 класс, Машковская

Полина Евгеньевна, 20.07.2010, 6 класс, Канарш Георгий

Григорьевич, 16.07.2010, 6 класс, Науменко Анна

Денисовна, 05.05.2009, 8 класс, МУДО  Детская школа

искусств №2 г. Раменское, Раменский городской округ

II степень Гобрусев Александр Евгеньевич и Шувалова Елизавета

Андреевна, 13.06.2011, 6 класс (саксофон), МУДО Детская

школа искусств №1 г. Раменское, Раменский городской

округ

II степень Квартет саксофонов: Снигур Илья Николаевич и

Большакова Станислава Александровна 07.03.2013, 5

класс, Сонин Сергей Константинович, 13.11.2008, 8 класс,

Плаксина Варвара Андреевна, 10.03.2008, 8 класс,

МКУОДО «Детская школа искусств «Муза» городского

округа Молодёжный

III степень Рохлина Аэлита Викторовна (кларнет) и Егорова Василиса

Антоновна 02.02.2011, 5 класс (флейта), МОУДО

«Волоколамская детская школа искусств», Волоколамский

городской округ

III степень Максимов Геннадий Николаевич (тромбон) и  Богачёв

Артём Андреевич, 28.01.2009, 8 класс (труба), Волков

Анатолий Владимирович, 18.02.2011, 6 класс (тромбон),

Рубан Дмитрий Михайлович, 23.05.2014, 3 класс

(тромбон), Волков Вячеслав Владимирович, 25.09.2009, 8

класс (саксофон-альт), Куцырко Даниил Александрович

10.11.2009, 6 класс (саксофон-альт), МБУДО «Жуковская

детская школа искусств №1», городской округ Жуковский

4. Номинация «Академический вокал» младшая группа

I степень Вокальный ансамбль «Лесные голоса»: Луконина Мария

Альбертовна и Берлизева Анна Алексеевна, 26.06.2012, 4

класс, Корнева Ева Владимировна, 03.02.2012, 4 класс,

Сулейманова Мария Равильевна, 18.04.2012, 4 класс,

Санникова Анастасия Алексеевна, 14.06.2012, 3 класс,

Лошманова Елизавета Аркадьевна, 11.09.2013, 4 класс,

Кареба Ева Денисовна, 14.05.2013, 3 класс, Мелентьева

Александра Алексеевна, 25.07.2014, 3 класс, партия трубы

Новиков Андрей Игоревич, МБУДО Лесногородская

детская школа искусств, Одинцовский городской округ

II степень Вокальный ансамбль: Быкова Надежда Николаевна и

Нагорных Анастасия Владиславовна, 30.01.2013, 3 класс,

МУДО «Воскресенская детская школа искусств»,

(Структурное подразделение ДШИ №5), городской округ

Воскресенск

II степень Вокальный ансамбль «Акварель»: Быкова Надежда

Николаевна и Алексеева Евдокия Александровна,

27.05.20094, 4 класс, Быкова Александра Тимуровна,

10.01.2011, 4 класс, Быкова Мария Тимуровна, 29.01.2007,

4 класс, Бухтиярова Таисия Глебовна, 05.10.2006, 4 класс,

Ковтанюк Елена Алексеевна, 06.06.2011, 3 класс,

Ковтанюк Татьяна Алексеевна, 14.12.2007, 3 класс,

Смирнова Ева Ленуровна, 11.09.2009, 2 класс, Ремизова

Анастасия Игоревна, 14.07.2008, 4 класс, МУДО

«Воскресенская детская школа искусств», (Структурное

подразделение ДШИ №5), городской округ Воскресенск

III степень Вокальный ансамбль солистов «Жемчужинки»: Сакне

Ирина Александровна и Акулова Виктория Алексеевна,

23.03.2013, 3 класс, Буравкова Ольга Сергеевна,

14.02.2014, 4 класс, Морозова Кира Евгеньевна,

19.06.2013, 4 класс, МУДО Детская школа искусств п.

Ильинский, Раменский городской округ

III степень Подкопаева Татьяна Вячеславовна и Мордвинова Елена

Игоревна, 29.07.2008, 4 класс, МУДО Детская школа

искусств п. Ильинский, Раменский городской округ

 Номинация «Академический вокал» старшая группа

I степень Вокальный ансамбль «Весенняя капель»: Чабан Ксения

Расуловна и Плясова Ксения Сергеевна, 3.02.2010, 6 класс,

Костина Анна Александровна, 28.12.2008, 8 класс,

Мирошникова Екатерина Олеговна, 07.01.2009, 6 класс,

Григорьева Екатерина Александровна, 11.07.2010, 6 класс,

Клионская Зоя Борисовна, 03.05.2013, 4 класс, Барсукова

Софья Матвеевна, 30.08.2007, 8 класс, МУДО

Лесногородская детская школа искусств, Одинцовский

городской округ

II степень Белкина Екатерина Михайловна и Дорофеева Сабрина

Сергеевна, 03.12.2008, 8 класс, МУДО Детская школа

искусств №1 г. Раменское, Раменский городской округ

II степень Айрапетова Марина Левоновна и Хомякова Полина

Алексеевна, 18.01.2009, 8 класс, МУДО Центр хорового

искусства «Юность России», Раменский городской округ

III степень Нейдлина Алина Константиновна и Нейдлина Алиса

Анатольевна, 29.09.2011, 5 класс, МУДО Детская школа

искусств № 2, г. Раменское, Раменский городской округ

III степень Дунаева Марина Евгеньевна и Фефелова Рада Борисовна,

22.06.20093 уровень, 1 класс, МУДО Детская школа

искусств № 2, г. Раменское, Раменский городской округ

III степень Вокальный ансамбль «Парни»: Попова Тамара Леонидовна

и Скрябиков Дмитрий Русланович, 06.07.2006, 3 класс,

Трюков Тимур Дмитриевич, 01.06.2008, 7 класс,

Богданов Кирилл Васильевич, 20.04.2009, 6 класс,

Федюнин Алексей Андреевич, 27.05.2009, 8 класс,

Чумак Дмитрий Евгеньевич, 19.02.2010, 4 класс,

Крафт Даниил Александрович, 17.06.2010, 4 класс,

Ширяев Александр Сергеевич, 08.06.2011, 3 класс

Хомутов Всеволод Алексеевич, 02.11.2011, 6 класс,

МУДО Детская школа искусств №1 г. Раменское,

Раменский городской округ

 5. Номинация «Струнные инструменты» младшая группа

I степень Барковская Елена Николаевна и Марченко Варвара

Ивановна, 31.12.2010, 3 класс (арфа), МУДО Детская

школа искусств №1 г. Раменское, Раменский городской

округ

II степень Чернова Екатерина Вадимовна и Григорян Эстер

Геворковна, 19.08.2016, 1 класс (скрипка), МУДО

«Детская школа искусств имени Л.И. Ковлера»

муниципального образования  городской округ  Люберцы

II степень Красовицкая Татьяна Александровна и Красовицкая

Мария Львовна, 31.05.2012, 2 класс (виолончель), МУДО

Лесногородская детская школа искусств, Одинцовский

городской округ

III степень Ансамбль «Скрипичные ключики»: Павловская Лиля

Сейрановна и Некоз Полина Денисовна, 26.08.2015, 1

класс, Ступак Ирина Андреевна, 03.06.2015, 2 класс,

Пицык Денис Александрович, 07.03.2014, 2 класс,

Халитова Софья Викторовна, 29.05.2014, 3 класс,

Цыганкова Юлия Егоровна,03.10.2014, 3 класс, МУДО

«Детская школа искусств № 5» муниципального

образования городской округ Люберцы

III степень Лебедева Нина Александровна и Войстрик Варвара

Владимировна, 10.04 2013, 4 класс (скрипка), МБУДО

«Жуковская детская школа искусств № 2», городской

округ Жуковский

Номинация «Струнные инструменты» старшая группа

I степень Ансамбль скрипачей «Ренессанс»: Храмутин Антон

Николаевич, Храмутин Илья Антонович и Бондарь

Константин Петрович, 27.02.2008, 7 класс, Румянцев

Тихон Ростиславович, 12.06.2007, 7 класс, Келаскина

Татьяна Ивановна, 25.01.2011, 7 класс, Васильев Арсений

Витальевич, 01.06.2006, 9 класс, МБУДО Центральная

Школа Искусств «Гармония», Наро-Фоминский городской

округ

II степень Ансамбль скрипачей «Вдохновение»: Виноградова

Елизавета Леонидовна, Брайшева Наталья Анатольевна и

Бучнева Ефросинья Михайловна, 08.07.2010, 6 класс,

Барсегян Армина Арсеновна, 04.10.2010, 6 класс, Бурак

Ульяна Егоровна, 19.01.2013, 5 класс, Гусев Семен

Сергеевич, 21.03.2010, 7 класс, Кихаял Прасковья

Петровна, 15.01.2013, 5 класс, Тиханина Дарья

Дмитриевна, 08.12.2010, 5 класс, Фролова Юлия

Владимировна, 07.10.2011, 6 класс, МАОДО «Центральная

детская школа искусств» г. Химки, городской округ

Химки

II степень Красовицкая Татьяна Александровна и Десницкая Мария

Александровна, 08.05.2009, 8 класс (виолончель), МУДО

Лесногородская детская школа искусств, Одинцовский

городской округ

III степень Виноградова Елизавета Леонидовна и Бучнева Ефросинья

Михайловна, 08.07.2010, 6 класс, МАОДО «Центральная

детская школа искусств» г. Химки, городской округ

Химки

III степень Ансамбль скрипачей «Гармония»: Хамитова Гульнара

Шафкатовна и Епифанова Елизавета Алексеевна,

19.09.2011, 6 класс, Бузайжи Альбина Григорьевна,

13.01.2010, 7 класс, Букин Егор Андреевич, 27.01.2009, 7

класс, Маркова Анна Алексеевна, 08.06.2009, 7 класс,

Тебеньков Тимофей Филиппович, 16.02.2011, 7 класс,

МУДО Детская музыкальная школа п. Удельная,

Раменский городской округ

III степень Ансамбль скрипачей «Каденция»: Хальзова Лариса

Андреевна и Гришин Роман Александрович, 10.10.2010, 7

класс, Григорян Анна Геворковна, 09.09.2011, 6 класс,

Чернова Нелли Денисовна, 03.02.2011, 6 класс, Багдасарян

Полина Мамиконовна, 12.10.2008, 6 класс, Кашлев Никита

Алексеевич, 11.10.2011, 5 класс, МУДО «Детская школа

искусств имени Л.И. Ковлера» муниципального

образования  городской округ  Люберцы

Председатель жюри                                                            Н.Л. Куров

Члены жюри                                                                        Н.В. Бельская

                                                                                              И.Г. Погибенко

                                                                                              О.С. Пискунов

Ответственный секретарь                                                 Т.С. Холяпина